
Disponibilizado: 08/08/2024 18:03:12 Publicado: 09/08/2024 00:00:00

Diário nº 155/2024, 8 de agosto de 2024.
*** Iniciado: 08/08/2024 10:14:27 ***

contPageBreak
Página 190/268

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2024 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  ÁGUA  MINERAL  PARA  ATENDER  AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA (SEDESC), DA
SECRETARIA  DE  EDUCAÇÃO  (SEDUC),  SECRETARIA  DE  SAÚDE  (SESA),  SECRETARIA  DE
GESTÃO (SEGES), E DA EMPRESA DE GESTÃO (EMPA), SECRETARIA DE FAZENDA ( SEFAZ),
PELO PERÍODO DE 12  MESES.  DATA DE ABERTURA:  22/08/2024  às  08:30h  –Local:  no  site
https://bnccompras.com/ Parnaíba (PI),07 de agosto de 2024. Adriene Araújo Cardoso. Agente de
contratação- Pregoeira.

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 23195, datada de 8 de agosto de 2024.)

 

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ - INVESTE PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃOLICITAÇÃO ELETRÔNICA LRE Nº 010/2024 – INVESTE PIAUÍ.
Nº do Processo
Sei SEI Nº 00147.001071/2024-41

Modalidade de
Licitação LICITAÇÃO ELETRÔNICA DE RESPONSABILIDADE DAS ESTATAIS - LRE.

Tipo de
Licitação Menor Preço 

Fundamento
Legal Lei N° 13.303/2016 e RILCC da INVESTE PIAUÍ

Nome do Órgão Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí S/A – INVESTE PIAUÍ.

  Resumo do
objeto da
licitação

Contratações futuras por meio de sistema de registro de preços, de empresa
especializada na prestação de serviços,  sob demanda, de manutenção predial
(corretiva e preventiva), com fornecimento de equipamentos, peças, materiais e
mão de obra, na forma estabelecida nas planilhas de serviços, em anexo, para as
edificações da Companhia, Investe Piauí e suas subsidiárias sediadas nas cidades
de  Teresina,  Parnaíba  e  Luis  Correia,  conforme  especificações  e  condições
constantes no Termo de Referência e seus anexos.

Local em que os
interessados
poderão ter
acesso ao texto
integral do
edital

w w w . l i c i t a c o e s - e . c o m . b r   N o  s i t e  d o
TCE/PI:  https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/,No Site  da  INVESTE
PIAUÍ: https://investepiaui.com/

Datas e Horários
 ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h00min do dia 02/09/2024. DATA E A
H O R A  D A  D I S P U T A :  à s  1 0 h 0 0 m i n  d o  d i a
02/09/2024.  LOCAL:  www.licitacoes-e.com.br

Valor Global  R$ 2.010.074,63 (dois milhões, dez mil setenta e quatro reais e sessenta e três
centavos)



Disponibilizado: 08/08/2024 18:03:12 Publicado: 09/08/2024 00:00:00

Diário nº 155/2024, 8 de agosto de 2024.
*** Iniciado: 08/08/2024 10:14:27 ***

contPageBreak
Página 191/268

AVISO DE LICITAÇÃOLICITAÇÃO ELETRÔNICA LRE Nº 010/2024 – INVESTE PIAUÍ.
Fonte de
Recursos  Próprio da Companhia

  
Victor  Hugo  Saraiva  de  AlmeidaDiretor  Presidente  da  Investe  Piauí.
 Semíramis Antão de AlencarDiretora da Central de Licitação e Coordenadora da
disputa

Victor Hugo Saraiva de Almeida

Diretor Presidente da Investe Piauí.

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 23196, datada de 8 de agosto de 2024.)

 

ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S.A. - AGESPISA-PI- AGESPISA

AVISO DE PUBLICAÇÃO

EDITAL DE PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 069/2024 – (SUPLI)

Realização  de  Procedimento  de  Licitação  com  objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE: EXPANSÃO DE REDE
DOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA CIDADE DE WALL FERRAZ, NO ESTADO DO
PIAUI,  COM  FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS  PELA  CONTRATADA,  conforme  condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital, Memorial Descritivo e demais anexos. Acha-se
aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor de Licitações, sito à Avenida Marechal
Castelo Branco, nº 101-N – Cabral, Térreo, Bloco “C”, o EPL Nº 069/2024-SUPLI, com abertura
dos envelopes, no dia 05 de setembro de 2024, às 09h00min. Edital e Termo de Referência,
disponíveis no site da Agespisa (https://www.agespisa.com.br) na aba Transparência – Licitações e
no site do Tribunal de contas do Estado do Piauí (https://www.tce.pi.gov.br). Maiores informações
pelo telefone (86) 3198-0150, ramal 286.

Teresina-PI, 07 de agosto de 2024.

IZAURA MARIA JOSÉ AVELINO

Superintendente da SUPLI

JOSÉ RIBAMAR NOLÊTO DE SANTANA

Diretor Presidente

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 23206, datada de 8 de agosto de 2024.)

 


